１　日　程　　平成２５年５月３０日(木)～３１日(金)

日  程

項  目

時  間

２　集　合　　１日目　現地集合、現地解散

　　　　　　　２日目　バス送迎による集合、解散

交通機関
【1日目】 会場： ホテル　モントレエーデルホフ札幌

住所： 札幌市中央区北２条西１丁目１番地　　tel　011-232-1777
ｱｸｾｽ： ①地下鉄利用の場合

　地下鉄南北線、東豊線「さっぽろ駅」下車
　22番出口より徒歩2分
②JR利用の場合
　JR札幌駅下車　東改札口を右へ出て札幌駅南口より徒歩7分

【2日目】 会場： 白石清掃工場
住所： 札幌市白石区東米里２１７０番地　　　tel　011-876-1710
ｱｸｾｽ： ①札幌市役所正面玄関前から貸切バスにて白石清掃工場まで送迎

②最寄地下鉄「菊水駅」からタクシー
※市内バスは便数が少ないです

１３：００～１７：００ ９：３０～１５：１０

定期協議会・講演会

第２日　５月３１日(金)

ごみ焼却余熱有効利用促進 ・

平成２５年５月１日

 下記のとおり開催いたしますので、ご参加くださるようお願い申し上げます。

市 町 村 等 連 絡 協 議 会 ・
代 表 幹 事  大塚　好夫

第１日　５月３０日(木)

バス送迎による集合、解散
（下記経路を参照）

会員各位　様

札幌市 ホテル
モントレエーデルホフ札幌

１２階 ルセルナ

現地集合、現地解散

（技術研修会）
札幌市環境局　白石清掃工場講堂

（施設研修会）
札幌市環境局　白石清掃工場

平成２５年度定期協議会・技術研修会開催について

技術研修会・施設研修会

記

　 ごみ焼却余熱有効利用促進市町村等連絡協議会平成２５年度定期協議会及び技術研修会を

会  場

３　定期協議会　（１日目）

(１)　議事
①　平成２４年度事業報告
②　平成２４年度決算報告
③　平成２４年度会計監査報告
④　平成２５年度事業計画(案)
⑤　平成２５年度予算(案)
⑥　新役員の選出　新役員紹介(会員異動紹介含む)

①　講演「廃棄物処理におけるごみ発電等の推進について」

②　講演「　　　　　　   （ 未 定 ）   　　　　　　」

４　技術研修会　(２日目）

(１)　報告会
①　報告「白石清掃工場灰溶融施設の廃止と焼却灰リサイクルの推進について」

札幌市環境局環境事業部施設管理課 犬伏　哲浩様

②　報告「余剰電力の売却方法と固定価格買取制度への対応について」

横浜市資源循環局施設課電気係長 荒井　昌典様

③　報告「ごみ焼却工場等の都市排熱高度活用プロジェクトについて」

大阪市環境局施設部建設企画課担当係長 　室田　幸伸様

④　報告「焼却工程の特性量とそれらの応用例」

東京二十三区清掃一部事務組合

(２)　施設研修会
　　白石清掃工場

(２)　講演会

一般社団法人 日本環境衛生施設工業会技術委員会委員長　 宇野　晋様

清掃技術訓練センター企画･研究担当課長　篠　靖夫様

環境省大臣官房廃棄物・リサイクル対策部廃棄物対策課主査　金井　信宏様

　　案　内　図 （ 第　１　日  ）
会場：札幌市 ホテル
モントレエーデルホフ札幌
１２階 ルセルナ
住所：札幌市中央区北２条西１丁目１番地　　tel　011-232-1777
ｱｸｾｽ：①地下鉄南北線、東豊線「さっぽろ駅」下車22番出口より徒歩2分
　　　②JR札幌駅下車　東改札口を右へ出て札幌駅南口より徒歩7分

　　案　内　図 （ 第　２　日  ）
会場：札幌市環境局　白石清掃工場
住所：札幌市白石区東米里２１７０番地　　　tel　011-876-1710
ｱｸｾｽ：①札幌市役所正面玄関前から貸切バスにて白石清掃工場まで送迎
      ②最寄地下鉄「菊水駅」からタクシー

世田谷清掃工場

ホテルモントレエーデルホフ札幌

白石清掃工場

市役所正面玄関前